ПРОТОКОЛ
Заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

[bookmark: _GoBack]21  декабря  2022  года                                                           № 3

с. Коломыцево, Администрация Коломыцевского сельского поселения

Председатель: Жидкова И.В.
Секретарь:  Жижерина Е.П.
Члены комиссии:
Жилина А.А.
Приглашенные:
Ивченко Т.В.
Величко И.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по антикоррупционному просвещению в 2022 году.
2. Профилактика коррупции в деятельности органов местного самоуправления.
3. Утверждение Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления на 2023-2024 годы.
6. Разное.

1. Об организации работы по антикоррупционному просвещению в 2022 году.

По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Жижерину Екатерину Петровну – ведущего специалиста администрации, которая в своем выступлении сказала, что необходимо активнее сообщать гражданам о  «Горячей» линии   для обращения по фактам коррупции, разместить в стендах информации материалы наглядной агитации. Также разъяснять гражданам признаки коррупции. 	Предлагаю в дальнейшем сделать упор по пропаганде антикоррупционной деятельности в профилактических мероприятиях, проводимых собраниях.
В течении 2022 года проводилась работа по информированию населения о необходимости сообщать по «горячей линии» о   подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Жижериной Е.П..

2. Профилактика коррупции в деятельности органов местного самоуправления.
По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Жидкову Ирину Викторовну – главу Коломыцевского сельского поселения, которая сообщила, что в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230 –ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрации  Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области необходимо утвердить нормативный правовой акт о Перечне должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками до 30.12.2022 г.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Жидковой И.В..
2. Утвердить нормативный правовой акт о Перечне должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками  (срок: до 30.12.2022, отв. Жижерина Е.П.).
3. Довести до сведения муниципальных служащих   сельского поселения обзор практик привлечения к ответственности муниципальных служащих и возможность приобретения ценных бумаг, разработанных Минтруда и социальной защиты РФ. (срок: до 01.02.2022, отв. Жижерина Е.П..)

Председатель комиссии                                                         И.В.Жидкова

Секретарь комиссии                                                              Е.П.Жижерина